
MUNICIPIO DE ITAMBE
CNPJ:  76.282.698/0001-47        Estado do Paraná        Exercício:  2020

Pregão Presencial 

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão Nº da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão

Órgão Interessado Processo

Objeto

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 15 / 2020

24/06/2020 10:00

MUNICIPIO DE ITAMBE

Aquisição de Cestas Básicas de distribuição gratuita, destinadas aos programas de Assistência Social 

implantados nesta municipalidade e Departamento de Educação, e especificações contidas no termo de 

referência anexo ao Edital.

Menor Preço por ItemSessão Única
Nº da Ata

 1 

 / 

24/06/2020 08:30

2 2,00

Pregoeiro(a)

 LUIS CEZAR CONTRERAS - Portaria nº 024/2020  de  22/01/2020

Estiveram presentes os representantes das empresas: CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME; CASA VILA 

REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA; COMERCIAL A F B - EIRELI - EPP; EL SHEIK 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA; JH GONÇALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA; V.J PERIN  & 

CIA. LTDA - ME, após o credenciamento dos representantes, foram entregues os envelopes de Proposta e 

Habilitação e a Declaração de Atendimentos aos Requisitos de Habilitação. Ato contínuo os documentos e 

envelopes apresentados foram repassados aos membros da comissão e representantes presentes para 

conferencia e vistos. Foi aberta a palavra aos presentes e não houve manifestação. Foram abertos os envelopes 

de propostas e repassadas aos presentes para conferência, onde a representante da empresa EL SHEIK 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA questionou o produto “Extrato de tomate simples concentrado, com no 

mínimo 20% substancias seca e brix entre 18% a 20%, em latas sem ferrugem e/ou amassadas de 340 gramas” 

apresentado pela empresa V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME, a representante  da empresa EL SHEIK 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA alega que a marca PRAMESA não atendo o “brix”. O representante da 

empresa V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME alegou que o produto “pramesa” atende ao edital. O pregoeiro efetuou 

diligencias no site da empresa “pramesa” onde não foi possível obter as informações necessárias, então o 

pregoeiro ligou no SAC da empresa, e a mesma só atende por e-mail. O pregoeiro aceitou todas as propostas e 

iniciou-se com a sessão de lances. 

Licitante Representante
CNPJ
Razão Social

Doc. de Identidade
Nome

CPF

V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME VALDECIR JOSE PERIN

478.101.229-91SSPPR35208764MICROEMPRESA79.958.963/0001-52

CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME GUILHERME FIGUEIRA DE OLIVEIRA

104.525.099-63SSP-PR12561404-3MICROEMPRESA07.654.231/0001-68

COMERCIAL A F B - EIRELI - EPP FERNANDO AUGUSTO BUDACH

076.027.519-06SESP/PR92208133MICROEMPRESA28.257.952/0001-04

JH GONÇALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA MARCELO DE SOUZA

035.560.649-60SESP/PR81459290MICROEMPRESA27.351.505/0001-57

CASA VILA REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CARLOS AUGUSTO FARIA

479.839.819-53SESP/PR1871139-7MICROEMPRESA78.586.617/0001-28

EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CRISTHIANE MICHEL NASSER

033.504.349-67SESP/PR7758318-1MICROEMPRESA35.502.181/0001-39

Participantes Credenciados

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 15 / 2020

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  1 unidade Cestas Básicas de distribuição gratuita, destinadas aos programas de 

Assistência Social.

 600 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME  108,48 07.654.231/0001-68(M) Acima dos 10%

JH GONÇALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  107,90 27.351.505/0001-57(M) Acima dos 10%

CASA VILA REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA  106,15 78.586.617/0001-28(M) Acima dos 10%

COMERCIAL A F B - EIRELI - EPP  106,10 28.257.952/0001-04(M) Classificado pela Lei

V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME  104,90 79.958.963/0001-52(M) Classificado pela Lei

EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  83,70 35.502.181/0001-39(M) Classificado

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 106,10 COMERCIAL A F B - EIRELI - EPP28.257.952/0001-04(M)

 83,69 V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME79.958.963/0001-52(M)

 75,00 EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA35.502.181/0001-39(M)

2º Rodada

 75,00 EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA35.502.181/0001-39(M)

Página 1 de 4



MUNICIPIO DE ITAMBE
CNPJ:  76.282.698/0001-47        Estado do Paraná        Exercício:  2020

Pregão Presencial 

 74,99 V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME79.958.963/0001-52(M)

3º Rodada

 74,99 V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME79.958.963/0001-52(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 74,99 V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME79.958.963/0001-52(M)

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item

 1  2 unidade Cestas Básicas de distribuição gratuita, destinadas e distribuidas pelo 

Departamento de Educação.

 488 

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME  108,48 07.654.231/0001-68(M) Acima dos 10%

JH GONÇALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  107,90 27.351.505/0001-57(M) Acima dos 10%

CASA VILA REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA  106,15 78.586.617/0001-28(M) Acima dos 10%

COMERCIAL A F B - EIRELI - EPP  106,10 28.257.952/0001-04(M) Classificado pela Lei

V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME  104,90 79.958.963/0001-52(M) Classificado pela Lei

EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  83,70 35.502.181/0001-39(M) Classificado

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais

1º Rodada

 106,10 COMERCIAL A F B - EIRELI - EPP28.257.952/0001-04(M)

 83,69 V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME79.958.963/0001-52(M)

 75,00 EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA35.502.181/0001-39(M)

2º Rodada

 75,00 EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA35.502.181/0001-39(M)

 74,99 V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME79.958.963/0001-52(M)

3º Rodada

 74,99 V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME79.958.963/0001-52(M)

>>>>>>>  Habilitado

Conclusão

 74,99 V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME79.958.963/0001-52(M)

Resumo do Pregão Presencial nº  15 / 2020

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  1  600 unidade Cestas Básicas de distribuição gratuita, destinadas aos programas de 

Assistência Social.

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME(M)  104,90  74,99 79.958.963/0001-52 Arrematante

EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA(M)  83,70  75,00 35.502.181/0001-39 Classificado

COMERCIAL A F B - EIRELI - EPP(M)  106,10  106,10 28.257.952/0001-04 Class. pela Lei

CASA VILA REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA(M)  106,15  106,15 78.586.617/0001-28 Acima dos 10%

JH GONÇALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA(M)  107,90  107,90 27.351.505/0001-57 Acima dos 10%

CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME(M)  108,48  108,48 07.654.231/0001-68 Acima dos 10%

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status

 1  2  488 unidade Cestas Básicas de distribuição gratuita, destinadas e distribuidas pelo 

Departamento de Educação.

CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final

V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME(M)  104,90  74,99 79.958.963/0001-52 Arrematante

EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA(M)  83,70  75,00 35.502.181/0001-39 Classificado

COMERCIAL A F B - EIRELI - EPP(M)  106,10  106,10 28.257.952/0001-04 Class. pela Lei

CASA VILA REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA(M)  106,15  106,15 78.586.617/0001-28 Acima dos 10%

JH GONÇALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA(M)  107,90  107,90 27.351.505/0001-57 Acima dos 10%

CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME(M)  108,48  108,48 07.654.231/0001-68 Acima dos 10%

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  20142 unidade

 44.994,00  74,99 

 1 

 600 

V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME Arrematado

Economicidade: 31,47 %

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade:

Quantidade: Marca:

Situação:Arrematante:

Valor Unitário: Valor Total:

 1  23779 unidade

 36.595,12  74,99 

 2 

 488 

V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME Arrematado

Economicidade: 31,47 %

Resultado Final do Pregão Presencial nº 15 / 2020

V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME

Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor UnitárioQtde Valor Total

79.958.963/0001-52

Resumo de Resultado do Pregão Presencial nº 15 / 2020

Página 2 de 4



MUNICIPIO DE ITAMBE
CNPJ:  76.282.698/0001-47        Estado do Paraná        Exercício:  2020

Pregão Presencial 

 1  1 Cestas Básicas de distribuição gratuita, destinadas 

aos programas de Assistência Social.

 74,99  44.994,00 unidade 600 

 1  2 Cestas Básicas de distribuição gratuita, destinadas 

e distribuidas pelo Departamento de Educação.

 74,99  36.595,12 unidade 488 

Quantidade de Itens: 2 Total da Empresa: R$ 81.589,12

Total do Pregão Presencial: R$ 81.589,12 

Após a sessão de lances foi classificada a melhor proposta da empresa V .J PERIN  & CIA. LTDA - ME. Foi 

aberto o envelope de Habilitação da empresa V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME, onde a empresa foi habilitada e o 

pregoeiro declarou a empresa V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME vencedora dos itens da licitação.  Ato contínuo foi 

aberta a palavra aos presentes e a representante da empresa EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

LTDA pediu para constar na ata que entraria com recurso contra a aceitação do produto da concorrente V .J 

PERIN  & CIA. LTDA - ME referente ao “Extrato de tomate da marca Pramesa”. O pregoeiro declarou aberto o 

prazo para recursos e contra recursos pela Lei 10.520/02. Nada mais havendo a constar, a sessão foi encerrada 

e a ata depois de lida e achada correta foi assinada pelos presentes.

LUIS CEZAR CONTRERAS - Pregoeiro

Portaria nº 024/2020 de 22/01/2020

MARLY MARÇOLA DUARTE - Membro

Portaria nº 024/2020 de 22/01/2020

FLAVIA VICENZI - Secretário(a)

Portaria nº 024/2020 de 22/01/2020

07.654.231/0001-68 - CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME

104.525.099-63 - GUILHERME FIGUEIRA DE OLIVEIRA

78.586.617/0001-28 - CASA VILA REAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

479.839.819-53 - CARLOS AUGUSTO FARIA

28.257.952/0001-04 - COMERCIAL A F B - EIRELI - EPP

076.027.519-06 - FERNANDO AUGUSTO BUDACH

35.502.181/0001-39 - EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

033.504.349-67 - CRISTHIANE MICHEL NASSER

Página 3 de 4



MUNICIPIO DE ITAMBE
CNPJ:  76.282.698/0001-47        Estado do Paraná        Exercício:  2020

Pregão Presencial 

27.351.505/0001-57 - JH GONÇALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

035.560.649-60 - MARCELO DE SOUZA

79.958.963/0001-52 - V.J PERIN  & CIA. LTDA - ME

478.101.229-91 - VALDECIR JOSE PERIN

Página 4 de 4


